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HUYỆN UỶ QUỐC OAI 

CHI BỘ TRƯỜNG THPT  

PHAN HUY CHÚ-QUỐC OAI 

* 

Số: 43  - KH/CB PHCQO 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 
 

 

Quốc Oai, ngày 10 tháng 02 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Công tác tuyên truyền năm 2025 

Thực hiện công văn số 08-CV/BTGHU ngày 07/02/2025 của Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy Quốc Oai về việc xây dựng kế hoạch tuyên truyền năm 2025. 

Chi bộ trường THPT Phan Huy Chú - Quốc Oai xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, hiểu biết của cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân 

viên, học sinh và cha mẹ học sinh về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách pháp luật của nhà nước, các nghị quyết, chỉ thị, Kế hoạch của các cấp ủy 

Đảng và Chính quyền; các văn bản của ngành và của nhà trường; 

- Thông qua tuyên truyền tạo tinh thần đồng thuận của cán bộ, đảng viên, 

giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về các chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền cần triển khai sâu rộng, thường xuyên, có tính 

giáo dục và sức lan tỏa đảm bảo hiệu quả, thiết thực phù hợp với điều kiện thực 

tế của nhà trường; 

- Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền, sáng tạo, linh hoạt, căn cứ đặc 

điểm, tình hình thực tế trên địa bàn để triển khai hoạt động tuyên truyền, vận 

động, hướng dẫn nhằm đạt hiệu quả. 

 - Huy động sự tham gia phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn trong công tác thông tin, tuyên truyền. 

II. NÔỊ DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền 

TT Nội dung công việc 

Đơn 

vị 

chủ 

trì  

Đơn vị 

phối hợp 

tham mưu 

Thời gian 

thực hiện 

và hoàn 

thành 

Cá nhân, bộ 

phận 

phụ trách chính 

1 

Tuyên truyền Tư 

tưởng chỉ đạo, định 

hướng của đồng chí 

Tô Lâm về Kỉ 

Chi 

Bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

01/2025 

- Nguyễn Thanh 

Tuấn 

- Lê Tiếp 
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nguyên mới- Kỉ 

nguyên vươn mình 

của dân tộc 

- Nguyễn Thị 

Dung 

2 

Tuyên truyền, tổ 

chức các hoạt động 

kỷ niệm các ngày Lễ 

lớn và các sự kiện 

lịch sử quan trọng 

năm 2025 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

1/2025 

 

Nguyễn Thanh 

Tuấn 

- Nguyễn Thu 

Thủy 

- Phí Thị Thuyết 

3 

Tuyên truyền Nghị 

định 168/2024/NĐ-

CP, ngày 26/12/2024  

quy định xử phạt vi 

phạm hành chính về 

trật tự ATGT trong 

lĩnh vực giao thông 

đường bộ 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

01/2025 

Ban tuyên truyền 

phổ biến kiến 

thức pháp luật 

 

4 

Tuyên truyền công 

văn số 192/SGD ĐT-

CTTTHSSV về tăng 

cường công tác 

tuyên truyền giáo 

dục phòng cháy, 

chữa cháy và cứu 

nạn cứu hộ trong 

trường học, ngày 

17/01/2025 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

01/2025 

Ban tuyên truyền 

phổ biến kiến 

thức pháp luật 

 

5 

Tuyên truyền về 

Thông tư 

24/2024/TT-BGDĐT 

ngày 24/12/2024 về 

quy chế thi tốt 

nghiệp THPT năm 

2025 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

01/2025 
Nguyễn Thị Dung 

6 

Tuyên truyền thông 

tư 29/2024/TT-

BDG&ĐT , ngày 

30/12/2024 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

01/2025 
Nguyễn Thị Dung 

7 

Tuyên truyền thông 

tư 30/TT-BGDĐT về 

quy chế tuyển sinh 

THCS, tuyển sinh 

THPT 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

2/2025 
Nguyễn Thị Dung 
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8 

Tuyên truyền trước, 

trong và sau Đại hội 

hội Đảng các cấp, 

Đại hội XXIV Đảng 

bộ Huyện Quốc Oai, 

Đại hội XVIII Đảng 

bộ thành phố Hà Nội 

và Đại hội XIV của 

Đảng nhiệm kỳ 

2025-2030: 

- Tuyên truyền về 

Đại hội Đảng các 

cấp và chỉ đạo, 

hướng dẫn công tác 

trang trí, khánh tiết 

phục vụ đại hội 

Đảng nhiệm kỳ 2025 

– 2030;  

- Tổng hợp, đóng 

góp ý kiến vào dự 

thảo Báo cáo chính 

trị Đại hội Đảng bộ 

huyện khóa XXIV 

và Đại hội Đảng bộ 

Thành phố khóa 

XVIII  

 

 

 

 

 

 

Chi 

bộ 

 

 

 

 

 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

 

 

 

 

 

 

Tháng 2 

năm 2025 

 

 

 

 

 

- Ban chi ủy 

- BCH công  đoàn 

- BCH Đoàn 

trường 

9 

Tuyên truyền công 

văn 170/SGDĐT-

GDTX-ĐH về việc 

hướng dẫn công tác 

sáng kiến và nghiên 

cứu khoa học năm 

học 2024-2025, ngày 

16/1/2025 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn thanh 

niên 

 

 

 

 

 

Tháng 2 

năm 2025 

- Nguyễn Thu 

Thủy 

 

10 

Tuyên truyền công 

văn số 329/KH-

SGD ĐT, ngày 

05/02/2025 về ứng 

dụng công nghệ 

thông tin, chuyển 

đổi số và bảo đảm 

an toàn thông tin, 

thực hiện Đề án 

phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, 

Chi 

bộ 

- Công đoàn 

- Đoàn 

thanh niên 

Tháng 3 

năm 2025 

- Nguyễn 

Thanh Tuấn 

- Nguyễn Thị 

Dung 
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định danh và xác 

thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số QG 

giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến 

năm 2030, xây dựng 

thành phố Hà Nội 

thông minh năm 

2025 của ngành 

Giáo dục và Đào tạo 

Hà Nội 

11 

Tuyên truyền về 

ngày Quốc tê phụ 

nữ 8/3 

 

Chi 

bộ 

Công đoàn, 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

3/2025 
- Công đoàn 

12 

Tuyên truyền về 

ngày thành lập 

Đoàn thanh niên 

cộng sản Hồ Chí 

Minh 

Chi 

bộ 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

3/2025 
Đoàn thanh niên 

13 

Tuyên truyền về 

ngày Giải phóng 

Miền Nam 30/4 và 

Quốc tế lao động 

1/5; Chiến thắng 

Điện Biên Phủ 7/5 

Chi 

bộ 
Công đoàn 

Tháng 

4/2025 
Công đoàn 

14 

Tuyên truyền về kỷ 

niệm 135 năm ngày 

sinh của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh 

Chi 

bộ 

Công đoàn. 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

5/2025 
Cấp chi ủy 
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15 

Tuyên truyền về kỳ 

thi tuyển sinh lớp 10 

THPT năm học 

2025-2026 và kỳ thi 

tốt nghiệp THPT 

năm 2025 

Chhi 

bộ 

Công đoàn, 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

6/2025 

Nguyễn Thanh 

Tuấn 

16 
Tuyên truyền về 

ngày thương binh 

liệt sĩ 27/7 

Chi 

bộ 

Công đoàn, 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

7/2025 

Công đoàn, 

Đoàn thanh niên 

17 

Tuyên truyền về 

thắng lợi của Cách 

mạng tháng 8 và 

Quốc khánh 2/9 

Chi 

bộ 

Công đoàn, 

Đoàn thanh 

niên 

Tháng 

8/2025 
Cấp ủy 

18 

Tuyên truyền về 

Luật ATGT; công 

tác an ninh, an toàn 

trường học; Kế 

hoạch năm học. 

Chi 

bộ 
Nhà trường 9/2025 

Nguyễn Thị 

Dung 

19 

Tuyên truyền về 

Ngày giải phóng 

Thủ đô 10/10; Ngày 

Phụ nữ Việt Nam 

20/10 

Chi 

bộ 

Công đoàn, 

Đoàn Thanh 

niên 

Tháng 

10/2025 

Công đoàn, 

Đoàn Thanh 

niên 

20 
Tuyên truyền về 

ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20/11 

Chi 

bộ 
Nhà trường 

Tháng 

11/2025 
Ban giám hiệu 

21 

Tuyên truyền về 

ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân 

Việt Nam 22/12 và 

Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân 

Chi 

bộ 

Ban CHQS 

nhà trường 

Tháng 

12/2025 
Ban giám hiệu 
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 Ngoài các nội dung tuyên truyền kể trên, chi bộ thực hiện phổ biến, tuyên 

truyền các nội dung khác theo chỉ đạo của Huyện ủy và Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 2. Hình thức tuyên truyền 

 1. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử trường 

- Đăng tin, bài, thông tin đầy đủ, kịp thời trên Cổng thông tin điện tử 

trường về các văn bản chỉ đạo của Bộ, Sở và Huyện, các hoạt động triển khai về 

lĩnh vực giáo dục.  

 Website tại địa chỉ http://c3phanhuychu.edu.vn, hệ thống email: 

c3phanhuychu-quocoai@hanoiedu.vn và trang panpage của nhà trường tại địa 

chỉ http://www.facebook.com/THPTPhanHuyChú-QuốcOai . Và các nhóm 

Zalo của các ban trong nhà trường ( Ban lãnh đạo, chi bộ, cán bộ CNV, GV nhà 

trường, nhóm GVCN …) 

2. Tuyên truyền trực tiếp, tuyên truyền cổ động trực quan 

  - Tổ chức các hội nghị tuyên truyền, phổ biến kiến thức trực tiếp.  

 - Tuyên truyền cổ động trực quan bằng các hình thức pa nô, tranh cổ động, 

băng rôn, khẩu hiệu... truyền tải các thông điệp tại trường. 

  3. Công tác thông tin báo cáo 

 Các tổ chức và cá nhân báo cáo cấp ủy về nội dung, hình thức và kết quả 

công tác tuyên truyền định kỳ và đột xuất. 

 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chi ủy 

 Xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyên truyền, phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các tổ chức và cá nhân phụ trách từng nội dung tuyên truyền. 

 2. Nhà trường, Công đoàn, Đoàn thanh niên 

 Xây dựng đề cương tuyên truyền theo phân công, báo cáo cấp ủy về nội 

dung, hình thức, kết quả công tác tuyên truyền. 

 

Trên đây là Kế hoạch công tác tuyên truyền năm 2025 của Chi bộ Trường 

THPT Phan Huy Chú - Quốc Oai. Chi bộ nhà trường kính mong Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy chỉ đạo, quan tâm và tạo điều kiện để chi bộ nhà trường hoàn thành 

nhiệm vụ tuyên truyền năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 

-   BTG Huyện uỷ (để báo cáo); 

-   BGH, các đoàn thể; 

-   Đảng viên; 

-   Lưu CB. 

T/M CHI ỦY 

Bí thư 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Thanh Tuấn 
 

http://cbqqo.edu.vn/
mailto:c3caobaquat2@hanoiedu.vn
http://www.facebook.com/c3caobaquat2



